



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo



Publicações do Executivo

PORTARIA Nº 3610/19 Concede Férias a Servidora Municipal. O Secretário de Assistência Social de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o Decreto nº 4250/17: R E S O L V E: Art. 1º Conceder férias a Servidora Municipal MARLI HONORIO CORREIA (Matricula 40022), ocupante da Função Temporária de Auxiliar Administrativa, no período de 01.07.2019 a 10.07.2019 (período aquisitivo de 04.05.2018 a 03.05.2019) nos termos dos artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei Complementar nº 33/2004. Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 10 de Julho de 2019. LUCAS RAFFAELLI ESTEVES Secretário Municipal de Assistência Social

PORTARIA Nº 3611/19 Concede Férias a Servidores Municipais. O Secretário de Governo de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o Decreto nº 4250/17: R E S O L V E: Art. 1º Conceder férias aos Servidores Municipais abaixo relacionados, em seus respectivos cargos e datas, nos termos dos artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei Complementar nº 33/2004. JOMENIA APARECIDA DE LIMA (Matricula 39649) Operaria de Serviços Gerais (Função Temporária), no período de 12.07.2019 a 10.08.2019 (período aquisitivo de 21.01.2018 a 20.01.2019); CARLOS ALBERTO MOLINARI (Matricula 32112) Auxiliar de Veterinário (Provimento Efetivo), no período de 01.07.2019 a 10.07.2019 (período aquisitivo de 01.03.2018 a 28.02.2019); HILDO FARHAT LEGATTI (Matricula 40040) Diretor de Incentivo à Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente (em comissão) no período de 01.07.2019 a 10.07.2019 (período aquisitivo de 03.05.2018 a 02.05.2019); LAIS RIBEIRO TUDISCO (Matricula 39709) Auxiliar Administrativa (Função Temporária), no período de 01.07.2019 a 10.07.2019 (período aquisitivo de 31.01.2017 a 30.01.2018); MARCOS PAULO RAFAELI (Matricula 39710) Auxiliar Administrativo (Função Temporária). No período de 01.07.2019 a 10.07.2019 (período aquisitivo de 02.01.2017 a 01.01.2018); RAFAEL RODRIGUES CROCHIQUIA (Matricula 40573) Condutor de Máquinas Especiais (Função Temporária), no período de 01.07.2019 a 10.07.2019 (período aquisitivo de 24.04.2018 a 23.04.2019); ROBSON CABEÇAS BORTOLOTO (Matricula 3014) Médico Veterinário (Provimento Efetivo), no período de 01.07.2019 a 10.07.2019 (período aquisitivo de 01.07.2018 a 30.06.2019); Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 10 de Julho de 2019. NEWTON JOSÉ DE CARVALHO Secretário Municipal de Governo

Seção de Licitações e Compras

DESPACHO: Defiro a solicitação de suspensão da licitação para [serviços de manutenção das estações de tratamento de água](#). Dessa maneira, encaminhe-se o presente à Secretaria Municipal de Obras – Departamento de Água, para viabilização da adequação dos descritivos. Após a adequação do descritivo solicitada pelo Departamento de Licitações e Contratos, reabra o prazo e republicue-se o edital. Jacutinga, 19 de Julho de 2019. José Aldo Raffaelli Secretário Municipal de Saúde

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o [Processo Licitatório nº. 344/2019](#), modalidade Pregão Presencial nº 55/2019, cujo critério de julgamento é o menor preço por item, para a prestação de serviço de transporte escolar no município de Jacutinga/MG, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal Educação, conforme descrição contida no Anexo I do edital. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 02 de Agosto de 2019, às 09 horas. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br A/C Dayana Fernandes - Pregoeira.

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ATA DE CREDENCIAMENTO PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aos 19 dias do mês de Julho de dois mil e dezanove (19.07.2019), às 14h30min, reuniram-se na sala de reuniões situada à Praça dos Andradas, S/N - Centro, nesta cidade de Jacutinga/MG, a Comissão Especial de Avaliação para Credenciamento, tendo como membros presentes, Maria Adélia Colaúto, Orlando Cardoso de Oliveira Júnior e Odval Aparecido Bertolassi, bem como o Secretário Municipal de Governo, Newton José de Carvalho, que decidiram, após análise da documentação apresentada, credenciar junto a esta Prefeitura Municipal de Jacutinga as bandas: Stéfany Rodrigues Dainezi, CNPJ: 31.325.248/0001-56, pessoa jurídica interessada em se credenciar para a execução do item 4 – Rock grupo com mais de 3 integrantes – Banda Friends With Jack, no valor de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), por apresentação e item 25 multiplicidade de estilos musicais com mais de 3 integrantes – Banda Alexa, no valor de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), por apresentação e; Diego Alberto Machado, CNPJ: 33.460.058/0001-77, pessoa jurídica interessada em se credenciar para execução do item 4 – Rock grupo com mais de 3 integrantes – Banda Old Classic no valor de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), por apresentação, conforme [Processo n. 35/2019 – Credenciamento n. 01/2019](#).



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

TERMO DE ADJUDICAÇÃO [PROCESSO 282/2019](#)

*UNIAO LTDA
CNPJ: 08.716.901/0001-96
LADJUD2.654-863
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG
60-4 Termo de Adjudicação - 2019
Pag: 0001
16 55 03

EU, LUIS OTAVIO RONALDI, PREGOEIRO, NO USO DE MINHAS ATRIBUIÇÕES, CONFORME O ART. 2º, INCISO IV DA LEI N. 10.520/02 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, ADJUDICO O ITEM DOS RESPECTIVOS LICITANTES, REFERENTE AO PROCESSO Nº 282/2019 - PREGAD: 37/2019.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FORNECEDORES PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PÁCO MUNICIPAL, POR UM PERÍODO DE 12 MESES.

PROCESSO..	PRC00282/19	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG003719			
FORNECEDOR:	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP	CPF/CNPJ: 01.255.291/0001-21	CODIGO: 1354			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
85	48,0000	UNIDADE	PERFURADOR PAPEL 50 FOLHAS PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS: FURADOR DE PAPEL 2 FURAS; COM MARGINADOR; BASE PLASTICA PROTETORA; CAPACIDADE 50 FOLHAS;	Kaz	49,000	2.352,00
					VALOR DOS PRODUTOS:	2.352,00

FORNECEDOR:	PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA	CPF/CNPJ: 08.716.901/0001-96	CODIGO: 4044			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
1	1141,0000	CAIXA	TINTA GUACHE CAIXA COM 6 CORES VARIADAS, COM NO MINIMO 15ML CAIXA FRASCO, SOLIVEL EM AGUA E ATOXICA.	BIK	1,750	1.996,75
2	1156,0000	CAIXA	GIZ DE CERA LONGO/GROSSO CAIXA COM 12 UN/CORES VIVAS E VARIADAS, PESO MINIMO 95 GRAMAS, ARGUTO ATOXICO, BOA RESISTENCIA TANTO NA CUIDA QUANTO NO USO, PIGMENTOS DE BOA QUALIDADE.	BIK	1,680	1.942,08
3	1186,0000	CAIXA	LAPIS DE COR 12 CORES SEXTAVADO COM PIGMENTO EM ALTA CONCENTRACAO, CORES VIVAS E INTENSAS, FACIL DESLIZAMENTO SOBRE O PAPEL, ADO ESEPARAR, FACIL DE APONTAR, ATOXICA MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, LAPIS LONGO, MEDIDAS APROXIMADAMENTE: COMPRIMENTO 175MM, DIAMETRO 6,9MM.	LEONORA	2,350	2.787,10
4	42,0000	UNIDADE	APAGADOR COM BASE DE PLASTICO REFORCADO, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, RETIL SUBSTITUTIVEL, TAMANHO 15 X 6 CM.	SOUZA	2,320	97,44
5	1161,0000	UNIDADE	APONTADOR DE LAPIS EM PLASTICO RESISTENTE, COM BARRAS NAS LATERAIS, LAMINA DE ACO TEMPERADO, COM DEPOSITO.	LEONORA	0,170	197,37
14	81,0000	FRASCO	TINTA PARA TECIDO CLAREADOR FRASCO COM 250 ML.	ACRILEX	9,600	777,60
15	51,0000	UNIDADE	PINCEL CHATO 520/14	CASTELO	2,160	110,16
17	61,0000	UNIDADE	PINCEL CHATO 512/2	CASTELO	1,000	61,00
18	55,0000	UNIDADE	PINCEL CHATO 512/4	CASTELO	1,080	59,40

*UNIAO LTDA
CNPJ: 08.716.901/0001-96
LADJUD2.654-863
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG
60-4 Termo de Adjudicação - 2019
Pag: 0002
16 55 04

PROCESSO..	PRC00282/19	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG003719			
FORNECEDOR:	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP	CPF/CNPJ: 01.255.291/0001-21	CODIGO: 1354			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
20	61,0000	UNIDADE	PINCEL CHATO 520/4	CASTELO	1,380	84,18
21	51,0000	UNIDADE	PINCEL CHATO 520/10	CASTELO	1,680	85,68
24	34,0000	CAIXA	CANETA HIDROGRAFICA C/12 CORES TIPO ESCOLAR MATERIAL PLASTICO, MATERIAL DA PONTA: FELTRO, ESPESURA ESCRITA MEDIA, 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TINTA ATOXICA, LAVAVEL, A BASE D8GUA.	LEONORA	2,290	77,86
27	220,0000	CAIXA	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO ANTIALERGICO, SEM FOEIRA CAIXA COM 50 PALITOS.	DELTA	2,120	466,40
31	726,0000	UNIDADE	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA DE ARQUIVO MORTO: medindo 150x130x350 mm de polipropileno flexivel, nas cores de acordo com as solicitacoes das secretarias.	ALAPLAST	2,450	1.778,70
40	266,0000	UNIDADE	COLA BRANCA BASTAO 20 GR COLA BASTAO DE 20 GR: COR BRANCA, BASTAO PARA APLICACAO EM PAPEL, ATOXICA.	LEONORA	0,950	252,70
44	200,0000	UNIDADE	ENVELOPE SACO 228X194MM ENVELOPE SACO 228X124: na cor branca	SCRITY	0,190	38,00
46	36,0000	CAIXA	ETIQUETA E VISOR PASTA SUSPEN ETIQUETA E VISOR DE PASTA SUSPENSA: NA COR BRANCA E VISOR CRISTAL TRANSPARENTE,CAIXA COM 50 CADA.	DELUCAS	4,530	163,08
47	40,0000	UNIDADE	ESCANINHO DE PAREDE ESCANINHO DE PAREDE: CONTENDO 3 DIVISORIAS EM POLIETILENO.	HALLEU	28,500	1.140,00
49	41,0000	ROLO	FITA DE CETIM FITA DE CETIM: COM 5M. DE COMPRIMENTO E 1 CM DE LARGURA, CORES DE ACORDO COM SOLICITACAO DA SECRETARIA.	PROGRESSO	1,450	59,45
50	1341,0000	ROLO	FITA ADESIVA 45MM X 40 MTS FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO: MEDINDO 45MM X 40M.COMPOSTA DE FILME DE PVC COM ADESIVO TRANSPARENTE.	EMBALANDO	1,700	2.279,70
51	745,0000	ROLO	FITA ADESIVA FINA 12MMX50M FITA ADESIVA FINA: COMPOSTA DE FILME DE PVC COM ADESIVO: TRANSPARENTE MEDINDO 12 MM X 50 M.	EMBALANDO	0,590	439,55
53	332,0000	ROLO	FITILHO COLORIDO FITILHO COLORIDO: ROLO CONTENDO 50 METROS, CORES DE ACORDO COM SOLICITACAO DA SECRETARIA.	NIZURI	1,110	368,52
54	220,0000	CAIXA	GIZ BRANCO QUADRO NEGRO GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO: ANTIALERGICO,SEM FOEIRA, CAIXA COM NO MINIMO 50 PALITOS.	DELTA	1,700	374,00
55	702,0000	CAIXA	GRAMPOS GRAMPEADOR 26/6 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR: TAMANHO 26/6 GALVANIZADOS, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	JOCAR	2,500	1.755,00
56	114,0000	CAIXA	GRAMPOS GRAMPEADOR 23/13 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR: TAMANHO 23/13, GALVANIZADO, CAIXA COM 2000 UNIDADES.	BACCHI	12,100	1.379,40
57	10,0000	CAIXA	GRAMPOS GRAMPEADOR 23/8 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR: tamanho 23/8.Galvanizados			



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES384 LADJUD2.654-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0003	
		60-4 Termo do Adjudicacao - 2019		73 76 39	
		60-4 Termo do Adjudicacao - 2019		16 55 04	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S					
PROCESSO..:	PRC00282/19	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM e caixa com 5000 unidades.	LICITACAO: PREG003719 BACCHI		
62	79,0000	UNIDADE	MOUSE PAD. MOUSE PAD: SEM APOIO EM COMPOSICAO DE TECIDO EVA E ANTIDERRAPANTE.	MAXPRINT	9,630 96,30
70	431,0000	UNIDADE	PAPEL DE PRESENTE 50X60 PAPEL DE EMBRULHAR PRESENTES: EM MATERIAL COUCHET, MEDINDO 50CM X 60CM, EM CORES VARIADAS	VMP	3,350 264,65
72	135,0000	PACOTE	PAPEL RECICLADO PACOTE 500 FL. PAPEL RECICLADO PACOTE COM 500 FOLHAS NO FORMATO A4 E MEDINDO 297 MM X 210 MM; COMPATIVEL COM A IMPRESSORA JATO DE TINTA OU LASER E GRAMATURA DE 75G/M2.	REPORT	0,360 155,16
73	4496,0000	PACOTE	PAPEL SULFITE A4 PCT 500 FLS PAPEL SULFITE: TAMANHO A4 500 FLS: DE PAPELARIA, GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM, ALVURA MINIMA DE 98% CONFORME NORMA DA ISO; CAPACIDADE MINIMA DE 87%, MUNIDADE ENTRE 3,53 (+/- 1,0); CONFORME NORMA TAFFI; COM CORRE ROTATIVO; PH ALCALINO NA COR BRANCA; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP. PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL RSC OU CERFOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM	PAPEX	18,840 2.543,40
75	1825,0000	UNIDADE	PASTA SUSPENSÃO CARTOLINA PASTA SUSPENSÃO EM CARTOLINA; MATERIAL PAPELÃO HANBRIZADO; BASTE METAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACAO.	ACRIMET	13,600 61.145,60
76	894,0000	UNIDADE	PASTA ELASTICA OFICIO CRISTAL PASTA ELASTICA OFICIO CRISTAL; TRANSPARENTE, CONTENDO ELASTICO TRANSPARENTE; MEDINDO 348 X 233MM.	DAC	1,100 2.007,50
77	850,0000	UNIDADE	PASTA ELASTICA 232X332MM PASTA ELASTICA FINA: MEDINDO 232X332MM COM ELASTICO TRANSPARENTE	DAC	1,070 956,58
79	375,0000	UNIDADE	PASTA L OFICIO PASTA L OFICIO: PLASTICA TRANSPARENTE EM FORMATO L DE TAMANHO OFICIO.	DAC	1,060 901,00
80	3,0000	UNIDADE	PASTA SANFONADA DE 12 DIVI PASTA SANFONADA: transparente com 12 divisórias e 12 etiquetas para título, para folhas A4.	DAC	0,420 157,50
81	797,0000	UNIDADE	PASTA ELASTICA GROSSA 4 CM PASTA ELASTICA GROSSA: 4 CM COM ELSTICO TRANSPARENTE	ALAPLAST	9,750 29,25
82	70,0000	UNIDADE	FORTE CANETAS LÁPIS LEMBRETE FORTE CANETAS, LÁPIS E LEMBRETES: CONFECCIONADO EM POLIESTILENO, COM 3 DIVISÕES.	MALEU	1,960 1.562,12
83	40,0000	UNIDADE	PASTA CATALOGO COM PLASTICO PASTA CATALOGO COM PLASTICO: PASTA DE ARQUIVO MATERIAL PLASTICO TIPO CATALOGO DE FORMATO A4 COM 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLASTICOS.	DAC	6,500 455,00
84	174,0000	UNIDADE	PLACA DE ISOPOR PLACA ISOPOR: COR BRANCA; TENDO NO MINIMO 50X 100 ESFESSURA 10MM;	ISOTERM	6,530 261,20
86	105,0000	UNIDADE	PEN DRIVE 32 GB PEN DRIVE: COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GB; INTERFACE USB 2.0; COM PONTA DE METAL	SANDISK	1,680 292,32

*UNIAO LTDA GES384 LADJUD2.654-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0004	
		60-4 Termo do Adjudicacao - 2019		73 76 39	
		60-4 Termo do Adjudicacao - 2019		16 55 04	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S					
PROCESSO..:	PRC00282/19	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG003719		
92	56,0000	UNIDADE	REGUA EM ACO 30 CM REGUA: MEDINDO 30 CM. EM ACO COM GRADUACAO MILIMETRICA.	LEONORA	2,680 150,08
94	35,0000	PACOTE	SACO PLASTICO PARA PASTA A4 SACO PLASTICO PARA PASTA: para pasta catalogo no t A4, com 4 furos e Pacote com 50 unidades.	DAC	3,110 109,85
99	72,0000	UNIDADE	TONNER IMPRESSORA 209L SIMILAR TONNER IMPRESSORA 209 L SIMILAR: para impressora compativel 4824, 4826 e 4828. Na cor preta.	PREMIUMQUALITY	61,960 4.461,12
102	92,0000	UNIDADE	TONER SAMSUNG MLT TONER IMPRESSORA SAMSUNG MLT: para impressora MLT D203U e D203 modelo M4020 ND	PREMIUMQUALITY	90,760 8.349,92
105	88,0000	UNIDADE	TONER SAMSUNG SCX4833 SIMILAR TONNER IMPRESSORA SAMSUNG SCX4833 SIMILAR PARA IMPRESSORA SCX4833 FD, SIMILAR, NA COR PRETA.	PREMIUMQUALITY	64,820 5.704,16
108	1171,0000	UNIDADE	TESOURA ESCOLAR SEM FONIA TESOURA ESCOLAR S/ FONIA: NO TAMANHO PEQUENA EM ACO COM FONIA REDONDA E CABO DE PLASTICO.	MARCARI	1,210 1.416,91
109	110,0000	UNIDADE	TONER MLT D 204L TONNER MLT - D204L : COMPATIVEL SL-N3375-FD SAMSUNG	PREMIUMQUALITY	54,170 5.958,70
113	1230,0000	UNIDADE	PLASTICO PARA DOCUMENTO 70 X 0105MM	DAC	0,220 270,60
124	35,0000	UNIDADE	PORTA CLIPS POLIESTIRENO COM IMA. DIMENSOES: 50 x 50 x 75mm	ACRIMET	4,600 161,00
127	3382,0000	UNIDADE	REFIL DE COLA QUENTE FINA COLA A BASE DE SILICONE, IDEAL PARA COLAGEM DE MADEIRA, COURO, PAPEL, EVA, PAPELO, PLASTICO, BORRACHA.	RENDICOLA	0,170 574,94
128	247,0000	UNIDADE	AGENDA EXECUTIVA DIARIA ESPICAL, AGENDA ESPICALADA COM VISAO DE 1 DIA POR PAGINA, COM VISUAL NEGRO E ATUAL, COM CAPA DURA E BOLSA PLASTICA PARA GUARDAR FOLHAS AVULSAS. BOLSA PLASTICA, CAPA DURA, VISAO DIARIA, GRAMATURA 63 G/M; MINIMO DE FOLHAS 200 FOLHAS; FORMATO MINIMO DE 130MM X 188MM ALTURA MINIMO DE 2 CM LARGURA 13 CM COMPRIMENTO MINIMO DE 19 CM.	TILIBRA	16,010 3.954,47
129	30,0000	UNIDADE	INDICE TELEFONICO PRETO EXECUTIVO COM INDICE ALFABETICO, CAPA DURA, CAPA COM PVC SOLDADO; INDICE LATERAL; MINIMO DE 10 FOLHAS; FORMATO MINIMO DE 145X215MM	INDEXTEL	15,150 454,50
136	2845,0000	UNIDADE	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM COR AZUL CORO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DA TINTA TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA E DURABILIDADE PONTA MEDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM TAMPA E FLUX DA MESMA COR DA TINTA TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRAO ISO		



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES1133 LHOMOLOG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0005	
PROCESSO.: PRCD0282/19		60-5 Termo do Homologacao - 2019		73 76 39	
137 1750,0000 UNIDADE		LICITACAO: PREG003719		16 58 11	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM					
138	1922,0000	UNIDADE	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM COR VERMELHA CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DA TINTA TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA E DURABILIDADE PONTA MEDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRAO ISO BOLA DE TUNGSTENIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE.	COMPACTOR	0,390 682,50
139	122,0000	UNIDADE	CANETA P/ RETRO-PROJETOR PRETA 1,0mm CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DA TINTA TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA E DURABILIDADE PONTA MEDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRAO ISO BOLA DE TUNGSTENIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE.	COMPACTOR	0,390 749,58
140	184,0000	UNIDADE	CANETA P/ RETRO-PROJETOR AZUL 2,0mm NA COR PRETA COM PONTA REDONDA E POLIACETATO COM ESCRITA MEDIA.	LEONORA	1,090 132,98
141	50,0000	UNIDADE	CANETA P/ RETRO-PROJETOR AZUL 2,0mm NA COR AZUL COM PONTA REDONDA E POLIACETATO COM ESCRITA MEDIA.	LEONORA	1,090 200,56
142	153,0000	CONJUNTO	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRACO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR, DE QUALIDADE.	MASTER	0,890 44,50
143	302,0000	UNIDADE	CAPA PARA ENCADEIRACAO COM ESPIRAL, MATERIAL PVC, FORMATO A4 210X297 MM, CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA PRETA.	LASSANE	0,220 33,66
144	3420,0000	UNIDADE	CORRETIVO EM FITA TIPO ROLLER COM CORRECAO INSTANTANEA E SECA, MED. 5MM X 6M.	MASTER	2,270 685,54
145	148,0000	UNIDADE	ENVELOPE OFICIO 114X229MM 75g, NA COR BRANCA.	SCRITTY	0,060 205,20
146	184,0000	UNIDADE	ESTILETE LARGO COM LAMINA LAMINA DE ACO DE 18 MM E COM TRAVA, CORPO PLASTICO.	MASTER	1,050 193,20
147	9661,0000	UNIDADE	LAPIS PRTO GRAFITE 2 B CORPO SERRADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, SEM RACHADURAS. SEM BORRACHA	LEONORA	0,150 1.449,15
148	3,0000	UNIDADE	GUILHOTINA COM ESTRUTURA EM ACO TEMPERADO, TIPO FACAO, REGUA COM ESCALA EM MILIMETROS,		

*UNIAO LTDA GES384 LADJUDZ.654-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0006	
PROCESSO.: PRCD0282/19		60-4 Termo do Adjudicacao - 2019		73 76 39	
157 3,0000 UNIDADE		LICITACAO: PREG003719		16 55 04	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S					
REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM					
157	3,0000	UNIDADE	GUILHOTINA COM ESTRUTURA EM ACO TEMPERADO, TIPO FACAO, REGUA COM ESCALA EM MILIMETROS, CAPACIDADE DE CORTE MINIMO DE 15 FOLHAS DE PAPEL A4 (30CM) - COM FRENSA. TAMANHO APROXIMADO 39 X 27 CM.	LASANE	109,760 329,28
158	43,0000	PACOTE	FICHAS DOUTADAS 4X9 CONTENDO 100 FOLHAS, MIOLO COM PAUTAS NA FRENTE E NO VERSO.	TILIBRA	11,370 488,91
159	150,0000	UNIDADE	BATERIA COMUM 9V	ALFACEL	2,900 435,00
160	24,0000	LITRO	TINTA UNIVERSAL CORANTE PRETA Epson INK JET 1 litro.	KORA	30,470 731,28
161	27,0000	LITRO	TINTA UNIVERSAL CORANTE VARIAS CORES INK JET 1 LITRO. A COR SERA CRITERIO DA SECRETARIA SOLICITANTE.	KORA	30,470 822,69
162	617,0000	UNIDADE	CANETA MARCA TEXTO. COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRACO MINIMO DE 1MM E PARA SUBLINHAR MINIMO DE 4MM PARA DESTACAR.	MASTER	0,930 573,81
163	5,0000	CAIXA	ETIQUETA P/FORMULARIO CONTINUD PARA IMPRESSORAS MATRICIAIS 89MMX23,4MM COM 12.000 ETIQUETAS.	POLIFIX	98,930 494,65
164	1499,0000	PACOTE	PAPEL SULFITE A4 - ME TAMANHO A4 COM 500 FOLHAS GRAMATURA 70G/M2, MEDINDO 210MMX297MM, ALVURA MINIMA DE 90% CONFORMA NORMA DA ISO; CAPACIDADE MINIMA DE 87% UNIDADE ENTRE 3,91 (4-1,3); CONFORME NORMA TAPPI, COM CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO NA COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM PAPP, PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL ISO 14001 CERFOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	PAPEX	13,600 20.386,40
165	846,0000	PACOTE	BALAO DE FESTA BALAO DE FESTA; DE BORRACHA EM CORES VARIADAS, EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	HAPPY DAY	2,950 2.495,70
166	101,0000	ROLO	FITA DE CETIM 10MM ROLO COM 10M APROXIMADAMENTE VARIAS CORES, CONFORME PEDIDO DA SECRETARIA SOLICITANTE	PROGRESSO	2,780 280,78
167	381,0000	ROLO	FITA DE CETIM 22MM ROLO COM 10M APROXIMADAMENTE VARIAS CORES, CONFORME PEDIDO DA SECRETARIA SOLICITANTE	PROGRESSO	4,300 1.638,30
168	12,0000	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER LEXMARK E250 E350, E352, Compatível para E-250, E-250dn, E-350, E-352, E352dn	PREMIUMQUALITY	54,740 656,88
169	6,0000	UNIDADE	TONER COMPATIVEL XEROX PHASER 3435,106R01415 para uso nas impressoras Xerox Phaser 3435, Xerox Phaser 3435b e Xerox Phaser 3435n	PREMIUMQUALITY	72,860 437,16
VALOR DOS PRODUTOS:					159.151,21



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0007		
GES384		60-4 Termo do Adjudicacao - 2019		73 76 39		
LADJUD.654-863		RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS		16 55 04		
PROCESSO.: PRC00282/19		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LICITACAO: PREG003719				
FORNECEDOR: IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME		CPF/CNPJ: 26.690.808/0001-31 CODIGO: 37973				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
22	79,0000	ROLO	SARBANTE CRU N.8 ROLO COM 1 KILO.	ANHANGUERA	12,600	995,40
25	641,0000	UNIDADE	COLA GLITTER COM BICO APLICADOR, NAO TOXICA EMBALAGEM COM 23 UNES, CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITACAO DA SECRETARIA.	MARIPEL	0,920	589,72
28	42,0000	UNIDADE	ALMOFADA CARIMBO N 3 PRETO ALMOFADA N 3 PARA CARIMBO: ALMOFADA COM TECIDO DE LONGA DURACAO, EM ALGODAO, COM FELTRO, ESTOJO PLASTICO PARA TINTA PRETA.	RADEX	2,170	91,14
39	605,0000	UNIDADE	CRACHA COM PRESILHA FIXA CRACHA COM PRESILHA FIXA: em PVC cristal e no tamanho 7 x 10cm.Acompanha presilha fixa e tem abertura lateral de 75mm.	DAC	0,620	375,10
42	1100,0000	UNIDADE	ENVELOPE SACO 26X36 ENVELOPE 26X 36 cm: formato saco kraft natural.	FORONI	0,190	209,00
52	772,0000	UNIDADE	FITA ADESIVA DUPLA FACE FITA ADESIVA DUPLA FACE: 12 mm X 30m.	SUPERFITAS	2,430	1.875,96
59	51,0000	EMBALAGEM	GRAMPO DE TRILHO PLASTICO GRAMPO DE PLASTICO PARA TRILHO: NA COR BRANCA, TAMANHO 80 mm, PARA 200 FOLHAS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	BACCHI	6,500	331,50
60	47,0000	UNIDADE	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE GRAMPEADOR GRANDE DE MESA EM METAL, PARA GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS, PARA GRAMOS DO TAMANHO 26/6, 23/8 e 25/10.	CLASSE	39,000	1.833,00
64	811,0000	UNIDADE	PAPEL CARTOLINA 50X66 PAPEL CARTOLINA: MEDIDAS: 50X66 CM, CORES DE ACORDO COM SOLICITACAO DAS SECRETARIAS.	ALFORM	0,310	251,41
65	10,0000	METRO	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE PAPEL CONTACT: transparente, no tamanho 45cmx2m. lançado em BFC e auto adesivo.	POLIFIX	1,520	15,20
66	30,0000	PACOTE	PAPEL COLOR SET A4 PAPEL COLOR SET A4: CORES VARIADAS, NO FORMATO 48X66 CM: PACOTE COM 50 FOLHAS.	VMP	24,500	735,00
68	37,0000	ROLO	PAPEL PARDO ROLO KRAFT, ROLO MEDINDO 60CM X 1,50M.	ITAUNA	43,200	1.598,40
69	10,0000	ROLO	PAPEL MANILHA 60X250MT PAPEL MANILHA: rolo medindo 60cm x 2,50m	ITAUNA	40,000	400,00
71	121,0000	PACOTE	PAPEL FANTASIA 50X66 MEDINDO 50CMX66CM COM PACOTES DE 10 FOLHAS CADA. AS CORES SERAO ESCOLHIAS DE ACORDO COM CADA SECRETARIA.	VMP	3,000	363,00
88	419,0000	UNIDADE	PILHA ALCALINA AAA PILHA ALCALINA: DO TAMANHO AAA PALITO; TENSO 1,5 V; EMBALAGEM 2 PILHAS.	ELGIN	2,130	892,47
89	447,0000	EMBALAGEM	PILHA ALCALINA AA PILHA ALCALINA:DO TAMANHO AA PEQUENA;			

*UNIAO LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0008		
GES384		60-4 Termo do Adjudicacao - 2019		73 76 39		
LADJUD.654-863		RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS		16 55 04		
PROCESSO.: PRC00282/19		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LICITACAO: PREG003719				
FORNECEDOR: RIVALDO VALERIO NETO - EPP		CPF/CNPJ: 14.459.158/0001-39 CODIGO: 37974				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
93	14,0000	UNIDADE	SUPORTE MONITOR COM 2 GAVETAS SUPORTE P/ MONITOR COM GAVETA: com suporte de poliuretano e material MDF com 2 gavetas.	SOUZA	47,090	659,26
110	721,0000	UNIDADE	PAPEL CARTAO VARIAS CORES VARIAS CORES, CONFORME PEDIDO DA SECRETARIA SOLICITANTE	VMP	0,600	432,60
111	22,0000	UNIDADE	ALMOFADA PARA CARIMBO NO3 AZUL ALMOFADA ALMOFADA COM TECIDO DE LONGA DURACAO EM ALGODAO E FELTRO ESTOJO DEVERA SER DE PLASTICO	RADEX	2,170	47,74
112	730,0000	UNIDADE	FITA CREPE MATERIAL EM PAPEL CREPADO TAMANHO APROXIMADO: 18X4 X 50M ERGOUO ATOXICO	KORE	2,200	1.606,00
121	12,0000	BOBINA	PAPEL PLOTTER BRANCO GRAMATURA - 75G LARGURA - 0,610M RETRACAO - 50M	I.P	30,900	370,80
122	77,0000	UNIDADE	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA ELETRICA APLICADORA DE COLA 10- 12W. BIVOLT AUTOMATICO. CORPO ISOLADO EM PLASTICO. LANTIA METALICA, PARA USO EM REFIL COLA QUENTE FINA DIAMETRO 7,5MM.	CLASSE	6,900	531,30
130	108,0000	PACOTE	MARCADOR DE PAGINA 45X12MM COM 3 CORES TRANSPARENTE REPOSICIONAVEIS, NAO DANIFICAM E NEM DEIXAM RESTOS DE COLA NAS PAGINAS. FACIL APLICACAO E ALTA DURABILIDADE. 8 BLOCOS COM NO MINIMO 25 FOLHAS CADA.	ADELBRAS	8,900	961,20
135	114,0000	UNIDADE	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS NUMEROS GRANDES, FONTE DE ENERGIA SOLAR E BATERIA, INVERSAO DE SINAIS, TELA DUPLA ZERO, TECLADO COM MEMORIA E DESLIGAMENTO AUTOMATICO.	CLASSE	7,500	855,00
145	366,0000	UNIDADE	ENVELOPES PARA CD/DVD 126X126 NM BRANCO,	FORONI	0,100	36,60
146	121,0000	PACOTE	ELASTICO DE BORRACHA LATEX N.15 PARA USO GERAL, CCR AMARELA, PACOTE COM NO MINIMO 100 GRAMAS.	R.B	1,580	191,18
147	1582,0000	CENTO	ENVELOPE PARDO 240MM X 340MM SACO KRAFT NATURAL = 80G.	FORONI	16,100	25.470,20
VALOR DOS PRODUTOS:						42.764,16
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
6	2162,0000	UNIDADE	CADERNO BROCURADO CAPA DURA COM NO MINIMO 96 FOLHAS, FORMATO: 140X200mm, MIOLO PAUTADO, GRAMATURA 56gm.	CREDEAL GRANDE	4,570	9.880,34
7	1200,0000	UNIDADE	CADERNO DE DESENHO CAPA MOLE COM 96 FOLHAS, ESPERAS NAS DIMENSOES: 200X275mm.m	CREDEAL	3,700	4.440,00



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES384 LADJUD.654-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG			Pag. 0009 73 76 39 16 55 04	
60-4 Termo de Adjudicação - 2019						
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S						
PROCESSO..	PRCD0282/19	UNIDADE	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG003719		
23	1174,0000	UNIDADE	CAPIA DURA (TEMA NEUTRO), COM ESPIRAL, COM 200 FOLHAS PAVIADAS, 10 MATERIAS COM INDICE SEPARADOR, TAMANHO DE 200X275MM, DENSIDADE DAS GRAMATURAS: DAS FOLHAS DE 56G/M ² ; DAS DIVISORIAS DE 90G/M ² DA CAPA E CONTRACAPA DE 750G/M ² E 120G/M ² PARA O REVESTIMENTO EXTERNO.	CREDEAL	7,900	9.274,60
29	306,0000	PACOTE	ANOTE E COLE PARA RECADOS ANOTE E COLE PARA RECADOS: folhas auto adesivas, modelo 7cm x 7cm, com pacote de 4 blocos em varias cores, com 100 folhas cada bloco.	JOCAR	1,910	584,46
30	84,0000	UNIDADE	CADERNO 1/4 DE CAPA DURA CADERNO 1/4 CAPA DURA : 96 folhas: em espiral e capa dura.	CREDEAL	3,050	256,20
43	1100,0000	UNIDADE	ENVELOPE SACO 20X28CM ENVELOPE SACO 20X28 cm : liso e na cor branca	SCRITY	0,160	176,00
63	213,0000	PACOTE	PAPEL CAMURCA 40X60 PAPEL CAMURCA 40 X 60: PAPEL COM 2 FACES, SENDO UMA BRANCA E OUTRA COLORIDA DE ACORDO COM A SOLICITACAO DA SECRETARIA; POSSUI TEXTURA LEVEMENTE AVELUDADA; PACOTE COM MINIMO 25 UNIDADES.	N.PRINT	12,700	2.705,10
67	2741,0000	UNIDADE	PAPEL CREPOM VARIADO EM CORES VARIADAS DE ACORDO COM A SOLICITACAO DAS SECRETARIAS; MEDIDA 0,48CM X 2M.	N.PRINT	0,520	1.425,32
74	256,0000	UNIDADE	PASTA ARQUIVO A3 PASTA PAPELADO, REVESTIDO EM PVC; COR PRETA; PRENDEDOR INTERNO COM 2 ARGOLAS.	DAC	6,900	1.766,40
114	30,0000	UNIDADE	PINCEL CHATO N.8	LEO	0,730	21,90
115	30,0000	UNIDADE	PINCEL CHATO N.12	LEO	0,820	24,60
116	30,0000	UNIDADE	PINCEL CHATO N.18	LEO	1,060	31,80
117	1081,0000	UNIDADE	PAPEL DE SEDA VARIAS CORES, CONFORME PEDIDO DA SECRETARIA SOLICITANTE MEDIDA APROXIMADA: 48X60CM.	N.PRINT	0,130	140,53
118	416,0000	UNIDADE	PAPEL LAMINADO IMPRESSO EM CORES VIVAS E BRILHANTES VARIAS CORES, CONFORME PEDIDO DA SECRETARIA SOLICITANTE MEDIDA APROXIMADA: 45 X 59CM	REALCE	0,610	253,76
123	412,0000	CAIXA	PAPEL ESPECIAL VERDE FORMATO A4: 120g/m ² EMBALAGEM COM 50 FOLHAS CORES A CRITÉRIO DA SECRETARIA SOLICITANTE.	OFFPAPER	7,760	3.197,12
126	39,0000	UNIDADE	PINCEL QUADRO BRANCO 3,0MM CORES INTENSAS; FACIL APAGABILIDADE; FONTE REDONDA;	KAZ	1,670	65,13
132	171,0000	CAIXA	ALFINETES COLORIDOS PARA MAPAS TIPO TACA, CAIXA COM 50 UNIDADES EM 5 CORES, MEDIDAS MINIMAS DE: TAMANHO TOTAL: 23 MM TAMANHO TACA: 13 MM TAMANHO FONTE: 10 MM DIAMETRO TACA MAIOR: 4,7 MM DIAMETRO TACA MENOR: 1,3 MM MEDIDA EMBALAGEM: 7CM X 5CM X 2,5CM	JOCAR	1,450	247,95

*UNIAO LTDA GES384 LADJUD.654-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG			Pag. 0010 73 76 39 16 55 04	
60-4 Termo de Adjudicação - 2019						
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S						
PROCESSO..	PRCD0282/19	UNIDADE	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG003719		
153	63,0000	UNIDADE	LIVRO PROTÓCOLOS DE CORRESPONDENCIA CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, GRAMATURA 56 G/M ² , MINIMO DE FOLHAS 100 FOLHAS.	SD	7,030	442,89
159	140,0000	UNIDADE	BATERIA 3V CR 2032	ELGIN	1,050	147,00
					VALOR DOS PRODUTOS: 35.081,10	
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
8	1370,0000	UNIDADE	FOLHA DE EVA COM GLITTER 60X60MM CORES VARIADAS	EVAMAX	2,350	3.219,50
10	2261,0000	CAIXA	MASSA DE MODELAR NAO ATOXICA; EMBALAGEM COM 12(DOZE) CORES DISTINTAS; A MASSA DE MODELAR NAO DEVE ESFALHAR, NEM ENDURECER E DEVER SER MIA.	MAGIX	1,800	4.069,80
26	1286,0000	UNIDADE	E.V.A TAMANHO 40CM X 60CM CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITACAO DA SECRETARIA.	DUBFLEX	0,780	1.003,08
61	80,0000	UNIDADE	MOUSE PAD COM APOIO EM GEL MOUSE PAD: COM APOIO PARA O FUNHO EM GEL, FORMATO ERGONOMICO E ANTIDERRAPANTE.	CONFORT PAD	17,500	1.400,00
91	646,0000	UNIDADE	REGUA 30 CM REGUA: MEDINDO 30CM EM MATERIAL PLASTICO CRISTAL E RIGIDO E GRADUACAO MILIMETRICA	ACRINIL	0,500	323,00
98	156,0000	UNIDADE	TECLADO PARA COMPUTADOR USB TECLADO PARA COMPUTADOR USB: MINIMO 107 TECLAS; CABO COM 1.3M	BENSON	21,750	3.393,00
100	112,0000	UNIDADE	TONER HP SIMILAR TONER IMPRESSORA HP SIMILAR : PARA IMPRESSORA HP COMPATIVEL COM 1015 E 3020. NA COR PRETA.	EVOLUT	25,200	2.822,40
104	16,0000	UNIDADE	TONER SAMSUNG ML 3471SIMILAR TONER SAMSUNG ML 3471ND SIMILAR COMPATIVEL ML 2850/2851	EVOLUT	63,000	1.008,00
144	316,0000	UNIDADE	CD-R GRAVAVEL 80MIN/700MB	MULTI	0,730	230,68
156	94,0000	CAIXA	PAPEL FOTOGRAFICO A4 MEDINDO 210X297MM, GRAMATURA 180G/M ² , CAIXA COM 50 FOLHAS.	CHINAMATE	12,000	1.128,00
					VALOR DOS PRODUTOS: 18.597,46	
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
9	866,0000	UNIDADE	TINTA PARA TERCIO 250 ML CORES VARIADAS A COR SERA DEFINIDADA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	ACRILEX	9,000	7.794,00
11	3939,0000	UNIDADE	BORRACHA BRANCA ESCOLAR NUMERO 40, BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICAVEL SOBRE			



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES384 LALJUDZ.654-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0011	
		60-4 Termo de Adjudicacao - 2019		73 76 39	
				16 55 04	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S					
PROCESSO.: PRC00282/19		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG003719	
			DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUACAO DE GRAFITE, RAÇA, LÁPIS E LÁPISIA. MEDIDAS MINIMA POR UNIDADE 3,3 X 2,3 X 0,08CM PESO 10/15GR, INFORMACOES CONSTANTES DO SELO, CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 333/2012; SEGURANCA, COMPULSORIO, REGISTRO 001674/2012, INMACO081, INMETRO	0,140	551,46
12	81,0000	FRASCO	TINTA PARA TECIDO:FOSCO FRASCO COM 250 ML.	ACRILEX	9,000 729,00
13	81,0000	FRASCO	TINTA PARA TECIDO METALICA FRASCO COM 37 ML	ACRILEX	1,950 157,95
35	193,0000	CAIXA	CLIPS 2/0 GALVANIZADO CLIPS 2/0 GALVANIZADO, CAIXA COM 720 UNIDADES E PESANDO 500 GRAMS.	XR	5,140 992,02
36	205,0000	CAIXA	CLIPS GALVANIZADO 3/0 CLIP 3/0 GALVANIZADO,CAIXA CONTENDO MINIMO DE 400 UNIDADES E PESANDO 500 gr./CAIXA	XR	5,140 1.053,70
37	197,0000	CAIXA	CLIPS GALVANIZADO 8/0 CLIPS GALVANIZADO 8/0 CAIXA PESANDO 500 GR	XR	5,140 1.012,58
38	40,0000	CAIXA	COLCHETES N 15 CAIXA CONTENDO MINIMO DE 72 UNIDADES.	XR	6,400 256,00
41	1322,0000	UNIDADE	COLA BRANCA 110GRAMAS COLA BRANCA 110 GRS: PASTOSA, LAVAVEL, COMPOSICAO ACETATO DE POLIVINIL, APLICACAO EM PAPEL E ATOXICA.	ZAS-TRAZ	1,140 1.507,08
48	109,0000	UNIDADE	EXTRATOR GRAMPOS ESPATULA EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA: COMPOSTO DE ACO ZINCOADO ANTI FERUGEM, MEDIDA MINIMA DE 15 CM.	CAVIA	0,570 62,13
58	68,0000	CAIXA	GRAMPOS DE TALLHO MESTAL GRAMPOS DE METAL PARA TRILHO: 80 mm, CONTENDO 50 JOGOS.	BRW	6,700 455,60
78	266,0000	UNIDADE	PASTA CLASSIFICADORA PASTA CLASSIFICADORA EM CARTOLINA, NAS CORES AZUL E PRETA; COM TRILHO INTERNO FLEXIVEL	VDP	0,940 250,04
87	137,0000	UNIDADE	FRANCHETA OPCIO MATERIAL DE DURATEX; COM PRENDEDOR DE AO REVESTIDO	STALO	2,770 379,49
90	226,0000	UNIDADE	PINCEL ANATOMICO PRETO PINCEL MARCADOR ATOMICO: NA COR PRETA, COM PONTA GROSSA E CHANFRADA.	BRW	1,200 271,20
95	31,0000	UNIDADE	TINTA DE CARIMBO AZUL TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL. TINTA A BASE DE AGUA, QUANTIDADE MINIMA 40 ML.	CARBRINK	1,670 51,77
96	37,0000	UNIDADE	TINTA PARA CARIMBO PRETO TINTA PARA CARIMBO:TINTA A BASE DE AGUA; NA COR PRETA; QUANTIDADE MINIMA 40 ML	CARBRINK	1,670 61,79
97	2602,0000	METRO	TNT COLORIDO POR METRO TNT: VARIAS CORES; POR METRO.	DUBFLEX	0,670 1.743,34
101	6,0000	UNIDADE	TONER HP CE285A SIMILAR TONNER IMPRESSORA HP CE285A SIMILAR: PARA IMPRESSORA HP COMPATIVEL M1212NF	EVOLUT	23,350 140,10

*UNIAO LTDA GES384 LALJUDZ.654-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0012	
		60-4 Termo de Adjudicacao - 2019		73 76 39	
				16 55 04	
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S A D J U D I C A D O S					
PROCESSO.: PRC00282/19		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM		LICITACAO: PREG003719	
103	36,0000	UNIDADE	TONER HP CB M152Z SIMILAR TONNER HP CB MODELO M152Z: COMPATIVEL PARA CB 435,436, 285 E 278 A MAQUINA.	EVOLUT	23,350 840,60
106	6,0000	UNIDADE	TONER SCX 5530FN TONNER SCX 5530 FN: SIMILAR	EVOLUT	23,350 140,10
107	281,0000	UNIDADE	TESOURA DE ACO TESOURA DE ACO E COSTURA: EM MATERIAL DE ACO CARBONO, COM O COMPRIMENTO MINIMO DE 22 CM. E SUPORTE DE SEGURAR EMGRACHADO.	BRW	4,250 1.194,25
119	241,0000	UNIDADE	PINCEL ATOMICO AZUL PONTA GROSSA E CHANFRADA	BRW	1,200 289,20
120	231,0000	UNIDADE	PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA PONTA GROSSA E CHANFRADA	BRW	1,200 277,20
125	26,0000	UNIDADE	SUPORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE BASE ANTI-DERRAPANTE; ROLOS DE FITAS MEDIDAS: 12X33, 12X50, 12X65 18X50, 19X65, 20X50 E 25X50 (TODAS EM MM) LAMINA DE ACO INOX E CORPO INJETADO EM POLIESTIRENO.	CAVIA	10,250 266,50
131	127,0000	PACOTE	BLOCO NOTE E COLE 38X50MM SORTIDO COM NO MINIMO 50 FOLHAS CADA UNIDADE, CONTENDO 4 UNIDADES COLORIDAS	BRW	1,700 215,90
133	10,0000	CAIXA	BOBINA CALCULADORA 57MMX30M COR BRANCA E CAIXA COM 30 UNIDADES BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORAS DE IMPRESSAO POSSUI LARGURA MINIMA DE 57MM E COMPRIMENTO TOTAL DA BOBINA DE 30 METROS.	REGISPFL	31,250 312,50
134	54,0000	UNIDADE	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA MATERIAL ACRILICO, COM FUMO OU TRANSPARENTE, TIPO TRIPLA, COMPRIMENTO MINIMO DE 370 MM, LARGURA MINIMO DE 260 MM, ALTURA MINIMO DE 50 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ARTICULACAO EM ACRILICO.	NOVACRIL	31,750 1.714,50
150	139,0000	UNIDADE	GRAMPEADOR DE METAL ALICATE CAPACIDADE 25 FOLHAS, GRAMPO 26/6. TRILHO FIXO.	JOCAR	15,300 2.126,70
152	149,0000	UNIDADE	LIVRO ATA S/MARGEM PRETO CAPA DURA (PRETO) COSTURADO 210 x 300mm, COM NO MINIMO 200 FOLHAS.	TILIBRA	13,500 2.011,50
154	162,0000	UNIDADE	MOUSE COM SENSOR OPTICO CONEXAO: USB, RESOLUCAO MINIMA (DPI)1000, 3 (TRES) BOTAO COM SCROLL.	MULTILASER	6,350 1.028,70
155	108,0000	UNIDADE	UNEDCEDOR DE BERO EM PASTA NAO TOXICO, PESO LIQUIDO DE 12G.	CCARBRINK	1,190 128,52
171	67,0000	PAR	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR - CONEXAO USB; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO P2; CONTROLE DE VOLUME, BOTAO LIGA/DESLIGA.	MULTILASER	23,270 1.559,09
				VALOR DOS PRODUTOS: 29.574,51	



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES384 LADJUD2.654-863	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-4 Termo de Adjudicacao - 2019	Pag. 0013 73 76 39 16 55 04
PROCESSO.: PRC00282/19 REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LICITACAO: PREG003719		
RELACAO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS		
PROCESSO.: PRC00282/19		VALOR DOS PRODUTOS: 287.520,44
JACUTINGA, 19 de JULHO de 2019		
LUIS OTAVIO BONALDI RESPONSAVEL LEGAL		

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO [PROCESSO 282/2019](#)

*UNIAO LTDA GES1133 LIC00LOG.657-863	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2019	Pag. 0001 73 76 39 16 55 11
PROCESSO.: PRC00282/19 REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LICITACAO: PREG003719		
RELACAO DE FORNECEDORES HOMOLOGADOS		
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EU, SEC. MUN. DE OBRAS, JOSE ALDO GAFFARELLI FILHO, NO USO DE MINHAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM FACE AOS PRINCÍPIOS ORDEMADOS ATRAVÉS DAS LEIS Nº. 10.520/02 E 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DA ATA LAVADA PELO PROTOCOLO REFERENTE AO PROCESSO Nº 282/2019 - PREGAO Nº 37/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) EVENTUAIS FORNECEDORAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FACO MUNICIPAL, POR UM PERÍODO DE 12 MESES.		
PROCESSO.: PRC00282/19 REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LICITACAO: PREG003719		
FORNECEDOR: HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP CPF/CNPJ: 01.255.291/0001-21 CODIGO: 1354		
85	48,0000 UNIDADE	PERFURADOR PAPEL 50 FOLHAS PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS: FURADOR DE PAPEL 2 FUROS, COM MARGINADOR; BASE PLÁSTICA PROTETORA; CAPACIDADE 50 FOLHAS; Ksz 49,000 2.352,00
VALOR DOS PRODUTOS: 2.352,00		
FORNECEDOR: PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA CPF/CNPJ: 08.716.901/0001-96 CODIGO: 4044		
1	1141,0000 CAIXA	TINTA GUACHE CAIXA COM 6 CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 15ML CADA FRASCO, SOLÚVEL EM ÁGUA E ATÓXICA. BIK 1,750 1.996,75
2	1156,0000 CAIXA	GIZ DE CERA LONGO/GROSSO CAIXA COM 12 UN/CORES VIVAS E VARIADAS, PESO MÍNIMO 95 GRAMAS. FRÍGIDO ATÓXICO, BOA RESISTÊNCIA TANTO NA CUEIDA QUANTO NO USO, PIGMENTOS DE BOA QUALIDADE. BIK 1,680 1.942,08
3	1186,0000 CAIXA	LÁPIS DE COR 12 CORES SEXTAVADO COM PIGMENTO EM ALTA CONCENTRAÇÃO, CORES VIVAS E INTENSAS, FÁCIL DESLIZAMENTO SOBRE O PAPEL, NÃO ESPALHAR, FÁCIL DE AFONSTAR, ATÓXICA MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, LÁPIS LONGO, MEDIDAS APROXIMANDAMENTE: COMPRIMENTO 175MM, DIÂMETRO 6.9MM. LEONORA 2,350 2.787,10
4	42,0000 UNIDADE	APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO, FILTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, REFIL SUBSTITUIVEL, TAMANHO 15 X 6 CM. SOUZA 2,320 97,44
5	1161,0000 UNIDADE	AFONSTAR DE LÁPIS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM RANHURAS NAS LATERAIS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, COM DEPOSITO. LEONORA 0,170 197,37
14	81,0000 FRASCO	TINTA PARA TECIDO CLAREADOR FRASCO COM 250 ML. ACRILEX 9,600 777,60
15	51,0000 UNIDADE	PINCEL CHATO 520/14 CASTELO 2,160 110,16
17	61,0000 UNIDADE	PINCEL CHATO 512/2 CASTELO 1,000 61,00
18	55,0000 UNIDADE	PINCEL CHATO 512/4 CASTELO 1,080 59,40
20	61,0000 UNIDADE	PINCEL CHATO 520/4 CASTELO 1,380 84,18



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES1133 LHOMOLOG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0002	
		60-5 Termo de Homologacao - 2019		73 76 39	
		R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S		16 58 11	
PROCESSO.: PRC00282/19	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	UNIDADE	LICITACAO: PREG003719		
21	51,0000	UNIDADE	PINCEL CHATO 520/10	CASTELO	85,68
24	34,0000	CAIXA	CANETA HIDROGRAFICA C/12 CORES TIPO ESCOLAR MATERIAL PLASTICO, MATERIAL DA PONTA: FILTRO, ESPESSURA ESCRITA MEDIA, 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TINTA ATOXICA, LAVAVEL, A BASE D'AGUA.	LEONORA	77,86
27	220,0000	CAIXA	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO ANTIALERGICO, SEM FOEIRA CAIXA COM 50 PALITOS.	DELTA	466,40
31	726,0000	UNIDADE	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA DE ARQUIVO MORTO: medindo 150x130x350 mm de poliisopreno flexivel, nas cores de acordo com as solicitacoes das secretarias.	ALAPLAST	1.778,70
40	266,0000	UNIDADE	COLA BRANCA BASTAO 20 GR COLA BASTAO DE 20 GR: COR BRANCA, BASTAO PARA APLICACAO EM PAPEL, ATOXICA.	LEONORA	252,70
44	200,0000	UNIDADE	ENVELOPE SACO 229X324MM ENVELOPE SACO 229X324: na cor branca	SCRITY	38,00
46	36,0000	CAIXA	ETIQUETA E VISOR PASTA SUSPEN ETIQUETA E VISOR DE PASTA SUSPENSA: NA COR BRANCA E VISOR CRISTAL TRANSPARENTE,CAIXA COM 50 CADA.	DELUCAS	163,08
47	40,0000	UNIDADE	ESCANINHO DE PAREDE ESCANINHO DE PAREDE: CONTENDO 3 DIVISORIAS EM POLIETILENO.	WALLEU	1.140,00
49	41,0000	ROLO	FITA DE CETIM FITA DE CETIM: COM 5M. DE COMPRIMENTO E 1 CM DE LARGURA, CORES DE ACORDO COM SOLICITACAO DA SECRETARIA.	PROGRESSO	59,45
50	1341,0000	ROLO	FITA ADESIVA 45MM X 40 MTS FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO: MEDINDO 45MM X 40M.COMPOSTA DE FILME DE PVC COM ADESIVO TRANSPARENTE.	EMBALANDO	2.279,70
51	745,0000	ROLO	FITA ADESIVA FINA 12MMX50M FITA ADESIVA FINA: COMPOSTA DE FILME DE PVC COM ADESIVO; TRANSPARENTE MEDINDO 12 MM X 50 M.	EMBALANDO	439,55
53	332,0000	ROLO	FITILHO COLORIDO FITILHO COLORIDO: ROLO CONTENDO 50 METROS, CORES DE ACORDO COM SOLICITACAO DA SECRETARIA.	NIZURI	368,52
54	220,0000	CAIXA	GIZ BRANCO QUADRO NEGRO GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO: ANTIALERGICO,SEM FOEIRA, CAIXA COM NO MINIMO 50 PALITOS.	DELTA	374,00
55	702,0000	CAIXA	GRAMPOS GRAMPEADOR 26/6 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR: TAMANHO 26/6 GALVANIZADOS, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	JOCAR	1.755,00
56	114,0000	CAIXA	GRAMPOS GRAMPEADOR 23/13 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR: TAMANHO 23/13, GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	BACCHI	1.379,40
57	10,0000	CAIXA	GRAMPOS GRAMPEADOR 23/8 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR: tamanho 23/8.Galvanizados e caixa com 5000 unidades.	BACCHI	96,30
62	79,0000	UNIDADE	MOUSE PAD.		
*UNIAO LTDA GES1133 LHOMOLOG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0003	
		60-5 Termo de Homologacao - 2019		73 76 39	
		R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S		16 58 11	
PROCESSO.: PRC00282/19	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	UNIDADE	LICITACAO: PREG003719		
70	431,0000	UNIDADE	MOUSE PAD; SEM APLICIO EM COMPOSICAO DE TECIDO EVA E ANTIDERRAPANTE.	MAXPRINT	264,65
72	135,0000	PACOTE	PAPEL DE PRESENTE 50X60 PAPEL DE EMBRULHAR PRESENTES: EM MATERIAL COCHNET.MEDINDO 50CM X 60CM, EM CORES VARIADAS	VMP	155,16
73	4496,0000	PACOTE	PAPEL RECICLADO PACOTE 500 FL PAPEL RECICLADO: PACOTE COM 500 FOLHAS NO FORMATO A4 E MEDINDO 297 MM X 210 MM; COMPATIVEL COM A IMPRESSORA JATO DE TINTA OU LASER E GRAMATURA DE 75G/M2.	REPORT	2.543,40
75	1825,0000	UNIDADE	PAPEL SULFITE A4 PCT 500 FLS PAPEL SULFITE: TAMANHO A4 500 FL:DE PAPELARIA, GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM, ALVURA MINIMA DE 90% CONFORMA NORMA DA ISO; CAPACIDADE MINIMA DE 87% UMIDADE ENTRE 3,5% (A, B), CONFORME NORMA TAPEI, COM CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO NA COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL REC OU CERFOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM	PAPEX	61.145,60
76	894,0000	UNIDADE	PASTA SUSPENSA EM CARTOLINA: MATERIAL PAPELAO MARMORIZADO: HASTE METAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACAO.	ACRIMET	2.007,50
77	850,0000	UNIDADE	PASTA ELASTICA OFICIO CRISTAL PASTA ELASTICA FINA: MEDINDO 232X332MM COM ELASTICO TRANSPARENTE	DAC	956,58
79	375,0000	UNIDADE	PASTA ELASTICA 232X332MM PASTA ELASTICA FINA: MEDINDO 232X332MM COM ELASTICO TRANSPARENTE	DAC	901,00
80	3,0000	UNIDADE	PASTA I OFICIO PASTA I OFICIO: PLASTICA TRANSPARENTE EM FORMATO I DE TAMANHO OFICIO.	DAC	157,50
81	797,0000	UNIDADE	PASTA SANFONADA DE 12 DIVI PASTA SANFONADA: transparente com 12 divisorias e 12 etiquetas para titulo, para folhas A4.	DAC	29,25
82	70,0000	UNIDADE	PASTA ELASTICA GROSSA 4 CM PASTA ELASTICA GROSSA: 4 CM COM ELSTICO TRANSPARENTE	ALAPLAST	1.562,12
83	40,0000	UNIDADE	PORTA CANETAS LAPIS LEMSBRETE PORTA CANETAS, LAPIS E LEMSBRETES: CONFECCIONADO EM POLIESTILENO, COM 3 DIVISOES.	WALEU	455,00
84	174,0000	UNIDADE	PASTA CATALOGO COM PLASTICO PASTA CATALOGO COM PLASTICO: PASTA DE ARQUIVO MATERIAL PLASTICO TIPO CATALOGO DE FORMATO A4 COM 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLASTICOS.	DAC	261,20
86	105,0000	UNIDADE	PLACA ISOPOR PLACA ISOPOR: COR BRANCA; TENDO NO MINIMO 50X 100 ESPESSURA 10MM.	ISOTERM	292,32
92	56,0000	UNIDADE	PEN DRIVE 32 GB PEN DRIVE:COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GB; INTERFACE USB 2.0; COM PONTA DE METAL	SANDISK	2.730,00
92	56,0000	UNIDADE	REGUA EM ACO 30 CM REGUA: MEDINDO 30 CM. EM ACO COM GRADUACAO		



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES1133 HOMOLOG. 657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0004	
		60-5 Termo do Homologacao - 2019		33 76 39	
		16 58 11			
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LICITACAO: PREG003719					
PROCESSO...	PRC00282/19				
94	35,0000	PACOTE	SACO PLASTICO PARA PASTA A4 SACO PLASTICO PARA PASTA: para pasta catalogo no t 3A, com 4 furos e pacotes com 50 unidades.	DAC	2,680 150,08
99	72,0000	UNIDADE	TONNER IMPRESSORA 209L SIMILAR TONNER IMPRESSORA 209 L SIMILAR: para impressora compativel 4824,4826 e 4828. Na cor preta.	PREMIUMQUALITY	3,110 108,85
102	92,0000	UNIDADE	TONER SAMSUNG MLT TONER IMPRESSORA SAMSUNG MLT: para impressora MLT D203U e D203 modelo M4020 ND	PREMIUMQUALITY	61,960 4.461,12
105	88,0000	UNIDADE	TONER SAMSUNG SCX4833 SIMILAR TONNER IMPRESSORA SAMSUNG SCX4833 SIMILAR PARA IMPRESSORA SCX4833 FD, SIMILAR, NA COR PRETA.	PREMIUMQUALITY	90,760 8.349,92
108	1171,0000	UNIDADE	TESOURA ESCOLAR SEM FONTE TESOURA ESCOLAR S/ FONTE: NO TAMANHO PEQUENA EM ACO COM FONTE REDONDA E CABO DE PLASTICO.	MARCAFI	64,820 5.704,16
109	110,0000	UNIDADE	TONER MLT D 204L TONNER MLT - D204L : COMPATIVEL SL-M3375-FD SAMSUNG	PREMIUMQUALITY	1,210 1.416,91
113	1230,0000	UNIDADE	PLASTICO PARA DOCUMENTO 70 X 0105MM	DAC	54,170 5.958,70
124	35,0000	UNIDADE	PORTA CLIPS POLIESTIRENO COM IMA, DIMENSOES:50 x 50 x 75mm	ACRIMET	0,220 270,60
127	3382,0000	UNIDADE	REFIL DE COLA QUENTE FINA COLA A BASE DE SILICONE, IDEAL PARA COLAGEM DE MADEIRA, COURO, PAPEL, EVA, PAPELO, PLASTICO, BORRACHA.	RENDICOLA	4,600 161,00
128	247,0000	UNIDADE	AGENDA EXECUTIVA DIARIA ESPIRAL, AGENDA ESPIRALADA COM VISAO DE 1 OTA POR PAGINA, COM VISUAL NEUTRO E ATUAL, COM CAPA DURA E BOLSA PLASTICA PARA GUARDAR FOLHAS AVULSAS. BOLSA PLASTICA: CAPA DURA; VISAO DIARIA; GRAMATURA 63 G/M; MINIMO DE FOLHAS 200 FOLHAS; FORMATO MINIMO DE 130MM X 188MM ALTURA MINIMO DE 2 CM - LARGURA 13 CM COMPRIMENTO MINIMO DE 19 CM.	TILIBRA	0,170 574,94
129	30,0000	UNIDADE	INDICE TELEFONICO PRETO EXECUTIVO COM INDICE ALFABETICO, CAPA DURA, CAPA COM PVC SOLDADO; INDICE LATERAL; MINIMO DE 70 FOLHAS; FORMATO MINIMO DE 145X215MM	INDEXTEL	16,010 3.954,47
136	2845,0000	UNIDADE	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM COR AZUL CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DA TINTA TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORROES NA ESCRITA E DURABILIDADE FONTE MEDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRAO ISO BOLA DE TUNGSTENIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE.	COMPACTOR	15,150 454,50

*UNIAO LTDA GES1133 HOMOLOG. 657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0005	
		60-5 Termo do Homologacao - 2019		33 76 39	
		16 58 11			
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LICITACAO: PREG003719					
PROCESSO...	PRC00282/19				
137	1750,0000	UNIDADE	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM COR VERMELHA CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DA TINTA TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORROES NA ESCRITA E DURABILIDADE FONTE MEDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRAO ISO BOLA DE TUNGSTENIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE.	COMPACTOR	0,390 682,50
138	1922,0000	UNIDADE	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 1,0mm CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZACAO DA TINTA TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORROES NA ESCRITA E DURABILIDADE FONTE MEDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRAO ISO BOLA DE TUNGSTENIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE.	COMPACTOR	0,390 749,58
139	122,0000	UNIDADE	CANETA P/ RETRO-PROJETOR PRETA 2,0mm NA COR PRETA COM FONTE REDONDA E POLIACETATO COM ESCRITA MEDIA.	LEONORA	1,090 132,98
140	184,0000	UNIDADE	CANETA P/ RETRO-PROJETOR AZUL 2,0mm NA COR AZUL COM FONTE REDONDA E POLIACETATO COM ESCRITA MEDIA.	LEONORA	1,090 200,56
141	50,0000	UNIDADE	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA COM FONTE CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRACO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR, DE QUALIDADE.	MASTER	0,890 44,50
142	153,0000	CONJUNTO	CAPA PARA ENCADEIRACAO COM ESPIRAL, MATERIAL PVC, FORMATO A4 210X297 MM, CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA PRETA.	LASSANE	0,220 33,66
143	302,0000	UNIDADE	CORRETIVO EM FITA TIPO ROLLER COM CORRECAO INSTANTANEA E SECA, MED. 5MM X 6M.	MASTER	2,270 685,54
148	3420,0000	UNIDADE	ENVELOPE OFICIO 114X229MM 75g, NA COR BRANCA.	SCRITTY	0,060 205,20
149	184,0000	UNIDADE	ESTILETE LARGO COM LAMINA LAMINA DE ACO DE 18 MM E COM TRAVA, CORPO PLASTICO.	MASTER	1,050 193,20
151	9661,0000	UNIDADE	LAPIS PRETO GRAFITE 2 B CORPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, SEM RACHADURAS. SEM BORRACHA	LEONORA	0,150 1.449,15
157	3,0000	UNIDADE	GUILHOTINA COM ESTRUTURA EM ACO TEMPERADO, TIPO FACAO, REGUA COM ESCALA EM MILIMETROS,		



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0006		
GES1133		60-5 Termo de Homologacao - 2019		73 76 39		
LHOMOLOG.657-863		R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S		16 58 11		
PROCESSO.: PRC00282/19		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LICITACAO: PREG003719				
158	43,0000	PACOTE	FICHAS PAUTADAS 6X9 CONTENDO 100 FOLHAS, MIOLO COM PAUTAS NA FRENTE E NO VERSO.	LASANE	109,760	329,28
160	150,0000	UNIDADE	BATERIA COMUM 9V	TILIBRA	11,370	488,91
161	24,0000	LITRO	TINTA UNIVERSAL CORANTE PRETA Epson INK JET 1 litro.	ALFACEL	2,900	435,00
162	27,0000	LITRO	TINTA UNIVERSAL CORANTE VARIAS CORES INK JET 1 LITRO. A COR SERA CRITERIO DA SECRETARIA SOLICITANTE.	KORA	30,470	731,28
163	617,0000	UNIDADE	CANETA MARCA TEXTO, COM FONTE CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, PESSURA DO TRACO MINIMO DE 1MM E PARA SUBLINHAR MINIMO DE 4MM PARA DESTACAR.	KORA	30,470	822,69
164	5,0000	CAIXA	ETIQUETA P/FORMULARIO CONTINUO PARA IMPRESSORAS MATRICIAIS 89MMX23,4MM COM 12.000 ETIQUETAS.	MASTER	0,930	573,81
165	1499,0000	PACOTE	PAPEL SULFITE A4 - ME TAMANHO A4 COM 500 FOLHAS, GRAMATURA 75G/M2, MEDIDA 210MMX297MM, ALVURA MINIMA DE 90% CONFORMA NORMA DA ISO; CAPACIDADE MINIMA DE 87% UMIDADE ENTRE 2,31 (47 - 1, 9), CONFORME NORMA TAPPI, COM COSTE ROTATIVO, PH ALCALINO NA COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL REC OU CERFOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	POLIFIX	98,930	494,65
166	846,0000	PACOTE	BALAO DE FESTA BALAO DE FESTA DE BORRACHA EM CORES VARIADAS, EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PAPEX	13,600	20.386,40
167	101,0000	ROLO	FITA DE CETIM 10MM ROLO COM 10M APROXIMADAMENTE VARIAS CORES, CONFORME PEDIDO DA SECRETARIA SOLICITANTE	HAPPY DAY	2,950	2.495,70
168	381,0000	ROLO	FITA DE CETIM 22MM ROLO COM 10M APROXIMADAMENTE VARIAS CORES, CONFORME PEDIDO DA SECRETARIA SOLICITANTE	PROGRESSO	2,780	280,78
169	12,0000	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER LEXMARK E250 E-250, E-250D, E-250DN, E-352, E352dn	PROGRESSO	4,300	1.638,30
170	6,0000	UNIDADE	TONER COMPATIVEL XEROX PHASER 3435N para uso nas impressoras Xerox Phaser 3435, Xerox Phaser 3435D e Xerox Phaser 3435CN	PREMIUMQUALITY	54,740	656,88
				PREMIUMQUALITY	72,860	437,16
VALOR DOS PRODUTOS:						159.151,21

*UNIAO LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0007		
GES1133		60-5 Termo de Homologacao - 2019		73 76 39		
LHOMOLOG.657-863		R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S		16 58 11		
PROCESSO.: PRC00282/19		REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LICITACAO: PREG003719				
FORNECEDOR: IRINEU VALENTIM TONELOTTI - ME		CPF/CNPJ: 26.690.808/0001-31 CODIGO: 37973				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
22	79,0000	ROLO	BARBANTE CRU N.8 ROLO COM 1 KILO.	ANHANGUERA	12,600	995,40
25	641,0000	UNIDADE	COLA GLITTER COM BICO APLICADOR, NAO TOXICA EMBALAGEM COM 250G.	MARIPEL	0,920	589,72
28	42,0000	UNIDADE	ALMOFADA CARIMBO N 3 PRETO ALMOFADA N 3 PARA CARIMBO: ALMOFADA COM TECIDO DE LONGA DURACAO EM ALGODAO, COM FELTRO, ESTOJO PLASTICO PARA TINTA PRETA.	RADEX	2,170	91,14
39	605,0000	UNIDADE	CRACHA COM PRESILHA FIXA CRACHA COM PRESILHA FIXA: em PVC cristal e no tamanho 7 x 10cm.Acompanha presilha fixa e tem abertura lateral de 70mm.	DAC	0,620	375,10
42	1100,0000	UNIDADE	ENVELOPE SACO 26X36 ENVELOPE 26X 36 cm: formato saco kraft natural.	FORONI	0,190	209,00
52	772,0000	UNIDADE	FITA ADESIVA DUPLA FACE FITA ADESIVA DUPLA FACE: 12 mm X 30m.	SUPERFITAS	2,430	1.875,96
59	51,0000	EMBALAGEM	GRAMPO DE TRILHO PLASTICO GRAMPO DE PLASTICO PARA TRILHO: NA COR BRANCA TAMANHO 80 mm, PARA 200 FOLHAS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	BACCHI	6,500	331,50
60	47,0000	UNIDADE	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE GRAMPEADOR GRANDE DE MESA: EM METAL PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS, PARA GRAMPOS DO TAMANHO 26/6, 23/8 e 23/10.	CLASSE	39,000	1.833,00
64	811,0000	UNIDADE	PAPEL CARTOLINA 50X66 PAPEL CARTOLINA: MEDIDAS: 50X66 CM, CORES DE ACORDO COM SOLITICACAO DAS SECRETARIAS.	ALFORM	0,310	251,41
65	10,0000	METRO	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE PAPEL CONTACT: transparente, no tamanho 45cmx2m. laminado em PVC e auto adesivo.	POLIFIX	1,520	15,20
66	30,0000	PACOTE	PAPEL COLOR SET A4 PAPEL COLOR SET A4: CORES VARIADAS, NO FORMATO 48X66 CM; PACOTE COM 50 FOLHAS.	VMP	24,500	735,00
68	37,0000	ROLO	PAPEL PARDO ROLO KRAFT, ROLO MEDINDO 60CM X 1,50M.	ITAUNA	43,200	1.598,40
69	10,0000	ROLO	PAPEL MANILHA 60X250MT PAPEL MANILHA: rolo medindo 60cm x 2,50m	ITAUNA	40,000	400,00
71	121,0000	PACOTE	PAPEL FANTASIA 50X66 MEDINDO 50CMX66CM COM PACOTES DE 10 FOLHAS CADA. AS CORES SERAO ESCOLHIAS DE ACORDO COM CADA SECRETARIA.	VMP	3,000	363,00
88	419,0000	UNIDADE	PILHA ALCALINA AAA PILHA ALCALINA: DO TAMANHO AAA PALITO; TENSO 1,5 V; EMBALAGEM 2 PILHAS.	ELGIN	2,130	892,47
89	447,0000	EMBALAGEM	PILHA ALCALINA AA PILHA ALCALINA:DO TAMANHO AA PEQUENA;			



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES1133 LHOMOLOG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0008	
		60-5 Termo do Homologacao - 2019		73 76 39	
		16 58 11			
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
PROCESSO..:	PRC00282/19	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG003719		
93	14,0000	UNIDADE	SUPORTE MONITOR COM 2 GAVETAS SOPORTE P/ MONITOR COM GAVETA: com suporte de molitor de mesa e material MDF com 2 gavetas.	SOUZA	2,340 1.045,98
110	721,0000	UNIDADE	PAPEL CARTAO VARIAS CORES VARIAS CORES, CONFORME PEDIDO DA SECRETARIA SOLICITANTE	VMP	47,090 659,26
111	22,0000	UNIDADE	ALMOFADA PARA CARIMBO MO3 AZUL FOFITA ALMOFADA COM TECIDO DE LONGA DURACAO EM ALGODAO E FELTRO	RADEX	0,600 432,60
112	730,0000	UNIDADE	ESTOJO DEVERA SER DE PLASTICO		2,170 47,74
121	12,0000	BOBINA	FITA CREPE MATERIAL EM PAPEL CREPADO TAMANHO APROXIMADO: 18MM X 50M PRODUTO ATOXICO	KORE	2,200 1.606,00
122	77,0000	UNIDADE	PAPEL PLOTTER BRANCO GRAMATURA - 75G LARGURA - 0,610M METRAGEM - 50M	I.P	30,900 370,80
130	108,0000	PACOTE	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA NUNEROS GRANDES, FONTE DE ENERGIA SOLAR E BATERIA, INVERSAO DE SINAIS, TECLA DUPLIO ZERO, TECLADO COM MEMORIA E DESLIGAMENTO AUTOMATICO.	CLASSE	6,900 531,30
135	114,0000	UNIDADE	MARCADOR DE PAGINA 45X12MM COM 8 CORES TRANSPARENTE, REPOSICIONAVEIS, NAO DANIFICAM E NEM DEIXAM RESTOS DE COLA NAS PAGINAS, FACIL APLICACAO E ALTA DURABILIDADE, 8 BLOCOS COM NO MINIMO 25 FOLHAS CADA.	ADELBRAS	8,900 961,20
145	366,0000	UNIDADE	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS NUMEROS GRANDES, FONTE DE ENERGIA SOLAR E BATERIA, INVERSAO DE SINAIS, TECLA DUPLIO ZERO, TECLADO COM MEMORIA E DESLIGAMENTO AUTOMATICO.	CLASSE	7,500 855,00
146	121,0000	PACOTE	ENVELOPES PARA CD/DVD 126X126 MM BRANCO,	FORONI	0,100 36,60
147	1582,0000	CENTO	ELASTICO DE BORRACHA LATEX Nº15 PARA USO GERAL, COR AMARELA, PACOTE COM NO MINIMO 100 GRAMAS.	R.B	1,580 191,18
			ENVELOPE PASEO 240MM X 340MM SACO KRAFT NATURAL - 80G.	FORONI	16,100 25.470,20
				VALOR DOS PRODUTOS:	42.764,16
FORNECEDOR: RIVALDO VALERIO NETO - EPP		CPE/CNPJ: 14.459.158/0001-39	CODIGO: 37974		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	COMPLEMENTO	VALOR UNIT.	VALOR COTADO
6	2162,0000	UNIDADE	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA COM NO MINIMO 96 FOLHAS, FORMATO: 140x200mm, MIOLO PAUTADO, GRAMATURA 56gm.	CREDEAL GRANDE	4,570 9.880,34
7	1200,0000	UNIDADE	CADERNO DE DESENHO CAPA MOLE COM 96 FOLHAS, ESPIRAL, NAS DIMENSOES: 206X275MM,m	CREDEAL	3,700 4.440,00
*UNIAO LTDA GES1133 LHOMOLOG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0009	
		60-5 Termo do Homologacao - 2019		73 76 39	
		16 58 11			
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S					
PROCESSO..:	PRC00282/19	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG003719		
23	1174,0000	UNIDADE	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA (TEMA NEUTRO), COM ESPIRAL, COM 200 FOLHAS PAUTADAS, 10 MATERIAS COM INICIO SEPARACAO, TAMANHO DE 200X275MM, RESISTENTE DAS GRAMATURAS: DAS FOLHAS DE 56G/M, DAS DIVISORIAS DE 90G/M; DA CAPA E CONTRACAPA DE 750G/M E 120G/M PARA O REVESTIMENTO EXTERNO.	CREDEAL	7,900 9.274,60
29	306,0000	PACOTE	ANOTE E COLE PARA RECADOS: ANOTE E COLE PARA RECADOS: folhas auto adesivas,medida 76mm x 76mm, com Pacote de 4 blocoos em varias cores, com 100 folhas cada bloco.	JOCAR	1,910 584,46
30	84,0000	UNIDADE	CADERNO 1/4 DE CAPA DURA CADERNO 1/4 CAPA DURA : 96 folhas; em espiral e capa dura.	CREDEAL	3,050 256,20
43	1100,0000	UNIDADE	ENVELOPE SACO 20X28CM ENVELOPE SACO 20X28 cm liso e na cor branca	SCRITY	0,160 176,00
63	213,0000	PACOTE	PAPEL CAMURCA 40X60 PAPEL CAMURCA 40 X 60: PAPEL COM 2 FACES, SENDO UMA BRANCA E OUTRA COLORIDA DE ACORDO COM A SOLICITACAO DA SECRETARIA; POSSUI TEXTURA LEIGERAMENTE AVELUDADA; PACOTE COM MINIMO 25 UNIDADES.	N.PRINT	12,700 2.705,10
67	2741,0000	UNIDADE	PAPEL CREPOM VARIADO EM CORES VARIADAS DE ACORDO COM A SOLICITACAO DAS SECRETARIAS, MEDINDO 0,48CM X 2M.	N.PRINT	0,520 1.425,32
74	256,0000	UNIDADE	PASTA ARQUIVO A2 PASTA PAPELADO, REVESTIDO EM PVC; COR PRETA; PRENEDEDOR INTERNO COM 2 ARGOLAS.	DAC	6,900 1.766,40
114	30,0000	UNIDADE	PINCEL CHATO N.8	LEO	0,730 21,90
115	30,0000	UNIDADE	PINCEL CHATO N.12	LEO	0,820 24,60
116	30,0000	UNIDADE	PINCEL CHATO N.18	LEO	1,060 31,80
117	1081,0000	UNIDADE	PAPEL DE SEDA VARIAS CORES, CONFORME PEDIDO DA SECRETARIA SOLICITANTE MEDIDA APROXIMADA: 48X60CM.	N.PRINT	0,130 140,53
118	416,0000	UNIDADE	PAPEL LAMINADO IMPRESSO EM CORES VIVAS E BRILHANTES VARIAS CORES, CONFORME PEDIDO DA SECRETARIA SOLICITANTE MEDIDA APROXIMADA: 45 X 59CM	REALCE	0,610 253,76
123	412,0000	CAIXA	PAPEL ESPECIAL VERDE FORMATO A4, 120g/m, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS CORES A CRITERIO DA SECRETARIA SOLICITANTE.	OFFPAPER	7,760 3.197,12
126	39,0000	UNIDADE	PINCEL QUADRO BRANCO 3,0MM CORES INTENSAS; FACIL APLICABILIDADE; PONTA REDONDA;	KAZ	1,670 65,13
132	171,0000	CAIXA	ALFINETES COLORIDOS PARA MAPAS TIPO TACA, CAIXA COM 50 UNIDADES EM 5 CORES, MEDIDAS MINIMAS DE TAMANHO TOTAL: 23 MM TAMANHO TACA: 13 MM TAMANHO PONTA: 10 MM DIAMETRO TACA MAIOR: 5,7 MM DIAMETRO TACA MENOR: 7,3 MM MEDIDA EMBALAGEM:7CM X 5CM X 2,5CM	JOCAR	1,450 247,95



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES1133 HOMOLOG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG			Pag. 0010 33 76 39 16 58 11	
PROCESSO.: PRC00282/19		60-5 Termo do Homologacao - 2019			RELAÇÃO DE FORNECEDORES HOMOLOGADOS	
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
153	63,0000	UNIDADE	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	LICITACAO: PREG003719		
159	140,0000	UNIDADE	CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, GRAMATURA 56 G/M, MINIMO DE FOLHAS 100 FOLHAS.	SD	7,030	442,89
			BATERIA 3V CR 2032	ELGIN	1,050	147,00
					VALOR DOS PRODUTOS:	35.081,10
FORNECEDOR: ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI		CPF/CNPJ: 32.089.816/0001-20		CODIGO: 41155		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
8	1370,0000	UNIDADE	FOLHA DE EVA COM GLITTER 60X40X02MM	EVANAX	2,350	3.219,50
10	2261,0000	CAIXA	MASSA DE MODELAR NAO ATOXICA/ EMBALAGEM COM 12(DOZE) CORES DISTINTAS; A MASSA DE MODELAR NAO DEVE ESFARELAR, NEM ENDURECER E DEVER SER MACIA.	MAGIX	1,800	4.069,80
26	1286,0000	UNIDADE	E.V.A TAMANHO 40CM X 60CM CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITACAO DA SECRETARIA.	DUBIFLEX	0,780	1.003,08
61	80,0000	UNIDADE	MOUSE PAD COM APOIO EM GEL MOUSE PAD: COM APOIO PARA O PUNHO EM GEL, FORMATO ERGONOMICO E ANTIDERRAPANTE.	CONFORT PAD	17,500	1.400,00
91	646,0000	UNIDADE	REGUA 30 CM REGUA: MEDINDO 30CM EM MATERIAL PLASTICO CRISTAL E RIGIDO E GRADUACAO MILIMETRICA	ACRINIL	0,500	323,00
98	156,0000	UNIDADE	TECLADO PARA COMPUTADOR USB TECLADO PARA COMPUTADOR USB: MINIMO 107 TECLAS; CAPO COM 1,5M	BENSON	21,750	3.393,00
100	112,0000	UNIDADE	TONER HP SIMILAR TONNER IMPRESSORA HP SIMILAR : PARA IMPRESSORA HP COMPATIVEL COM 1015 E 3020. NA COR PRETA.	EVOLUT	25,200	2.822,40
104	16,0000	UNIDADE	TONER SAMSUNG ML 3471SIMILAR TONER SAMSUNG ML 3471ND SIMILAR COMPATIVEL ML CE287/281	EVOLUT	63,000	1.008,00
144	316,0000	UNIDADE	CD-R GRAVAVEL 80MIN/700MB	MULTI	0,730	230,68
156	94,0000	CAIXA	PAPEL FOTOGRAFICO A4 MEDINDO 210X297MM, GRAMATURA 180/M, CAIXA COM 50 FOLHAS.	CHINAMATE	12,000	1.128,00
					VALOR DOS PRODUTOS:	18.597,46
FORNECEDOR: MARIA IRENE BUENO DA SILVA - ME		CPF/CNPJ: 07.892.715/0001-45		CODIGO: 400233		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
9	866,0000	UNIDADE	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS. A COR SERA DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	ACRILEX	9,000	7.794,00
11	3939,0000	UNIDADE	BORRACHA BRANCA ESCOLAR NUMERO 40, BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICAVEL SOBRE			
*UNIAO LTDA GES1133 HOMOLOG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG			Pag. 0011 33 76 39 16 58 11	
PROCESSO.: PRC00282/19		60-5 Termo do Homologacao - 2019			RELAÇÃO DE FORNECEDORES HOMOLOGADOS	
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
12	81,0000	FRASCO	TINTA PARA TECIDO-FOSCO FRASCO COM 250 ML.	ACRILEX	0,140	551,46
13	81,0000	FRASCO	TINTA PARA TECIDO METALICA FRASCO COM 37 ML	ACRILEX	9,000	729,00
35	193,0000	CAIXA	CLIPS 2/0 GALVANIZADO CLIPS 2/0 GALVANIZADO, CAIXA COM 720 UNIDADES E PESANDO 500 GRAMAS.	XR	1,950	157,95
36	205,0000	CAIXA	CLIPS GALVANIZADO 3/0 CLIP 3/0 GALVANIZADO.CAIXA CONTEUDO MINIMO DE 400 UNIDADES E PESANDO 500 gr./CAIXA	XR	5,140	992,02
37	197,0000	CAIXA	CLIPS GALVANIZADO 8/0 CLIPS GALVANIZADO 8/0 CAIXA PESANDO 500 GR	XR	5,140	1.053,70
38	40,0000	CAIXA	COLCHETES N 15 CAIXA CONTEUDO MINIMO DE 72 UNIDADES.	XR	5,140	1.012,58
41	1322,0000	UNIDADE	COLA BRANCA 110GRAMAS COLA BRANCA 110 GRS: PASTOSA, LAVAVEL, COMPOSICAO ACETATO DE POLIVINIL, APLICACAO EM PAPEL E ATOXICO.	ZAS-TRAZ	6,400	256,00
48	109,0000	UNIDADE	EXTRATOR GRAMPOS ESPATULA EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA: COMPOSTO DE ACO ZINCADO ANTI FERRUGEM, MEDIDA MINIMA DE 15 CM.	CAVIA	1,140	1.507,08
58	68,0000	CAIXA	GRAMPOS DE TRILHO METAL GRAMPOS DE METAL PARA TRILHO: 80 mm, CONTEUDO 50 JOGOS.	BRW	0,570	62,13
78	266,0000	UNIDADE	PASTA CLASSIFICADORA PASTA CLASSIFICADORA: EM CARTOLINA, NAS CORES AZUL E PRETA; COM TRILHO INTERNO FLEXIVEL	VDP	6,700	459,60
87	137,0000	UNIDADE	FRANCHETA OFICIO MATERIAL DE DURTEX; COM PRENEDEDOR DE AO REVESTIDO	STALO	0,940	250,04
90	226,0000	UNIDADE	PINCEL ANATOMICO PRETO PINCEL MARCADOR ATOMICO: NA COR PRETA, COM FONIA GROSSA E CHANFRADA.	BRW	2,770	379,49
95	31,0000	UNIDADE	TINTA DE CARIMBO AZUL TINTA PARA CARIMBO: NA COR AZUL. TINTA A BASE DE AGUA. QUANTIDADE MINIMO 50 ML.	CARRBRINK	1,200	271,20
96	37,0000	UNIDADE	TINTA PARA CARIMBO PRETO TINTA PARA CARIMBO:TINTA A BASE DE AGUA: NA COR PRETA; QUANTIDADE MINIMA 40 ML	CARRBRINK	1,670	51,77
97	2602,0000	METRO	TNT COLORIDO POR METRO TNT: VARIAS CORES; POR METRO.	CARRBRINK	1,670	61,79
101	6,0000	UNIDADE	TONER HP CE285A SIMILAR TONNER IMPRESSORA HP CE285A SIMILAR: PARA IMPRESSORA HP COMPATIVEL M1212NF	DUBIFLEX	0,670	1.743,34
				EVOLUT	23,350	140,10



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES1133 LHOMOLOG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0012	
		60-5 Termo de Homologação - 2019		73 76 39	
				16 58 11	
RELAÇÃO DE FORNECEDORES HOMOLOGADOS					
PROCESSO..	PRC00282/19	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG003719		
103	36,0000	UNIDADE	TONER HP CB M1322 SIMILAR TONER HP CB MODELO M1322: COMPATIVEL PARA CB 435,436, 285 E 278 A MAQUINA.	EVOLUT	23,350 840,60
106	6,0000	UNIDADE	TONER SCX 5530FN TONNER SCX 5530 FN: SIMILAR	EVOLUT	23,350 140,10
107	281,0000	UNIDADE	TESOURA DE ACO TESOURA DE ACO, E COSTURA: EM MATERIAL DE ACO CARBONO, COM O COMPRIMENTO MINIMO DE 22 CM. E SUPORTE DE SEGURAR EMBORRACHADO.	BRN	4,250 1.194,25
119	241,0000	UNIDADE	PINCEL ATOMICO AZUL PONTA GROSSA E CHANFRADA	BRN	1,200 289,20
120	231,0000	UNIDADE	PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA PONTA GROSSA E CHANFRADA	BRN	1,200 277,20
125	26,0000	UNIDADE	SUPORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE BASE ANTI-DERRAPANTE: ROLOS DE FITAS MEDINDO: 12X33, 12X50, 12X65 19X50, 19X65, 20X50 E 25X50 (FOLHAS EM MM) LAMINA DE ACO INOX E CORPO INJETADO EM POLIESTIRENO.	CAVIA	10,250 266,50
131	127,0000	PACOTE	BLOCO NOTE E COLE 36X50MM SORTIDO COM NO MINIMO 30 FOLHAS CADA UNIDADE, CONTENDO 4 UNIDADES COLORIDAS PAPEL (75G/M2) COM ADESIVO ACRILICO REPOSICIONAVEL MEDIDAS MINIMO DE 3,8 cm x 5, cm CADA BLOCO.	BRN	1,700 215,90
133	10,0000	CAIXA	BOBINA CALCULADORA 57MMX30M COR BRANCA E CAIXA COM 30 UNIDADES, BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORAS DE IMPRESSAO POSSUI LARGURA MINIMA DE 57MM E COMPRIMENTO TOTAL DA BOBINA DE 30 METROS.	REGISPEN	31,250 312,50
134	54,0000	UNIDADE	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA MATERIAL ACRILICO, COR FUME OU TRANSPARENTE, TIPO TRIPLA, COMPRIMENTO MINIMO DE 170 MM, LARGURA MINIMO DE 260 MM, ALTURA MINIMO DE 50 MM CARACTERISTICAS ADICIONAIS ARTICULACAO EM ACRILICO.	NOVACRIL	31,750 1.714,50
150	139,0000	UNIDADE	GRAMPEADOR DE METAL ALICATE CAPACIDADE 25 FOLHAS, GRAMPO 26/6. TRILHO FIXO.	JOCAR	15,300 2.126,70
152	149,0000	UNIDADE	LIVRO ATA S/MARGEM PRETO CAPA DURA (PRETO), COSTURADO 210 x 300mm, COM NO MINIMO 200 FOLHAS.	TILIBRA	13,500 2.011,50
154	162,0000	UNIDADE	MOUSE COM SENSOR OPTICO CONEXAO: USB, RESOLUCAO MINIMA (DPI)1000, 3 (TRES) BOTÕES COM SCROLL.	MULTILASER	6,350 1.028,70
155	108,0000	UNIDADE	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA NAO TOXICO, PESO LIQUIDO DE 12G.	CCARBRINK	1,190 128,52
171	67,0000	PAR	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR - CONEXAO USB; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO P2; CONTROLE DE VOLUME, BOTAO LIGA/DESLIGA.	MULTILASER	23,270 1.559,09
				VALOR DOS PRODUTOS:	29.574,51

*UNIAO LTDA GES384 LADJUD.654-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		Pag. 0013	
		60-4 Termo de Adjudicação - 2019		73 76 39	
				16 55 04	
RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS					
PROCESSO..	PRC00282/19	REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM	LICITACAO: PREG003719	VALOR DOS PRODUTOS:	
				287.520,44	
JACUTINGA, 19 de JULHO de 2019					
.....					
LUIS OTAVIO BONALDI					
RESPONSAVEL LEGAL					

TERMO DE ADJUDICAÇÃO [PROCESSO 287/2019](#)



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA
GES909
LADJUD2.654-863

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG
60-4 Termo de Adjudicacao - 2019

Pag.: 0001
73 76 42
15 46 09

RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS

EU, LUIS OTAVIO BONALDI, PREGOIRO, NO USO DE MINHAS ATRIBUIÇÕES, CONFORME O ART. 2º, INCISO IV DA LEI N.º 10.520/02 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, ADMITIDO O TIPO DOS SEUS RESPECTIVOS LICITANTES, REFERENTE AO PROCESSO Nº 287/2019 - PREGÃO Nº 38/2019, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FORNECEDORES PARA AQUISIÇÃO DE 05 VEICULOS PARA SEREM UTILIZADOS NO TRANSPORTE DE PACIENTES QUE REALIZAM TRATAMENTO DE SAÚDE FORA DO MUNICÍPIO, ATENDENDO A SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
1	5,0000	UNIDADE	VEICULO 04 PORTAS 2019/2020 ,DE COR BRANCA; CARROCERIA COM QUATRO PORTAS; DIREO HIDRAULICA/ELETRICA; AIRBAG DUPLIO - MOTORISTA E PASSAGEIRO; VIDROS E TRAVAS ELETRICOS ;CINTOS DE SEGURANA COM AJUSTE LATERAIS E CENTRAL COM FIXAO DE 3 PONTOS; ESPECIFICACOES TECNICAS: MOTORIZAO MINIMA 1.0 COMBUSTIVEL TIPO FLEX (ALCOOL E GASOLINA) TANQUE DE COMBUSTIVEL COM CAPACIDADE MINIMA 39 LITROS POTENCIA (CV) MINIMO 68 TORQUE (RGF.M) MINIMO 9,5 CONSUMO ESTRADA (KM/L) MINIMO 10,2 CAMBIO MANUA MINIMO DE 5 MARCHAS TRAO DIANTEIRA SUSPENSO DIANTEIRA TIPO MCPHERSON, RODA TIPO INDEPENDENTE E MOLAS HELICOIDAL. SUSPENSO TRASEIRA EIXO DE TORO, RODA TIPO SEMI-INDEPENDENTE E MOLAS HELICOIDAL. FREIOS: DOIS FREIOS A DISCO. DIMENSOES: ALTURA MINIMO 1,490 LARGURA MINIMO 1,633 COMPRIMENTO MINIMO 3,566 PESO MINIMO 907 TANQUE (L) MINIMO 39 ENTRADA EIXO (KG) MINIMO 2.305 PORTA-MALAS COM CAPACIDADE MINIMA 235 (L) OCUPANTES 5 SEGURANA: AIRBAG MOTORIST FREIOS ABS AIRBAG PASSAGEIRO CONFORTO: AR-CONDICIONADO TRAVAS ELETRICAS NAS PORTAS VIDRO ELETRICO GARANTIA MINIMA DE 36 MESES (TRINTA E SEIS MESES)	FIAT MOBI 1.0 L	38.999,000	194.995,00
VALOR DOS PRODUTOS:						194.995,00

*UNIAO LTDA
GES909
LADJUD2.654-863

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG
60-4 Termo de Adjudicacao - 2019

Pag.: 0002
73 76 42
15 46 09

RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS

PROCESSO.: PRC00287/19
PROCESSO DE LICITACAO POR ITEM
LICITACAO: PREG003819

VALOR DOS PRODUTOS: 194.995,00

JACUTINGA , 12 de JULHO de 2019

LUIS OTAVIO BONALDI
RESPONSAVEL LEGAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO [PROCESSO 287/2019](#)



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

*UNIAO LTDA GES2645 LHOMOLOG.657-863	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Torno de Homologacao - 2019	Pag. 0001 73 76 42 15 46 23				
RELACAO DE FORNECEDORES HOMOLOGADOS						
TERMO DE HOMOLOGACAO EU, SEC. MUN. DE SAUDE, PEDRO PEREIRA AGUIAR, NO USO DE MINHAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM FACE DOS PRINCÍPIOS ORDEMADOS ATRAVÉS DAS LEIS Nº 10.520/02 E 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DA ATA LAVRADA PELO FREGOEIRO, REFERENTE AO PROCESSO Nº 281/2019 - PREGAO Nº 16/2019, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR(ES) PARA AQUISIÇÃO DE 05 VEICULOS PARA SEREM UTILIZADOS NO TRANSPORTE DE PACIENTES QUE REALIZAM TRATAMENTO DE SAUDE FORA DO MUNICIPIO, ATENDENDO A SECRETARIA DE SAUDE						
PROCESSO..	PRC00281/19	PROCESSO DE LICITACAO POR ITEM LICITACAO: PREG003819				
FORNECEDOR:	SMART MG COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA	CPF/CNPJ: 31.022.161/0001-00 CODIGO: 41154				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE DISCRIMINACAO COMPLEMENTO VALOR UNIT. COTADO VALOR COTADO				
1	5,0000	UNIDADE	VEICULO 04 PORTAS VEICULO AUTOMAVEL ZERO QUILOMETRO, ANO/ MODELO: 2019/2020 , 05 COM BRANCO; CARROCERIA COM QUATRO PORTAS; DIREO HIDRAULICA/ELETRICA; AIRBAG DUPL0 - MOTORISTA E PASSAGEIRO; VIDROS E TRAVAS ELÉTRICOS CINTOS DE SEGURANA COM AJUSTE LATERAIS E CENTRAL COM FIXAO DE 3 PONTOS; ESPECIFICACOES TECNICAS: MOTORIZAO MINIMA 1,0 COMBUSTIVEL TIPO FLEX (ALCOOL E GASOLINA) TANQUE DE COMBUSTIVEL COM CAPACIDADE MINIMA 39 LITROS POTENCIA (CV) MINIMO 68 TORQUE (KGF.M) MINIMO 9,3 CONSUMO ESTRADA (KM/L) MINIMO 10,2 CMBIO MANUAL MINIMO DE 5 MARCHAS TRAO DIANTEIRA SUSPENSO DIANTEIRA TIPO MCPHERSON, RODA TIPO INDEPENDENTE E MOLAS HELICOIDAL. SUSPENSO TRASEIRA EIXO DE TORO, RODA TIPO SEMI-INDEPENDENTE E MOLAS HELICOIDAL. FREIOS: DOIS FREIOS A DISCO. DIMENSÖES: ALTURA MINIMO 1,490 LARGURA MINIMO 1,633 COMPRIMENTO MINIMO 3,566 PESO MINIMO 907 TANQUE (L) MINIMO 39 ENTRE-EIXOS (MM) MINIMO 2.305 PORTA-MALAS COM CAPACIDADE MINIMA 235 (L) OCUPANTES 5 SEGURANA: AIRBAG MOTORIST FREIOS ABS AIRBAG PASSAGEIRO CONFORTO: AR-CONDICIONADO TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS VIDRO ELÉTRICO GARANTIA MINIMA DE 36 MESES (TRINTA E SEIS MESES)	FIAT MOBI 1.0 L	38.999,00	194.995,00
VALOR DOS PRODUTOS:			194.995,00			

*UNIAO LTDA GES2645 LHOMOLOG.657-863	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Torno de Homologacao - 2019	Pag. 0002 73 76 42 15 46 23
RELACAO DE FORNECEDORES HOMOLOGADOS		
VALOR DOS PRODUTOS: 194.995,00		
JACUTINGA , 12 de JULHO de 2019		
..... PEDRO PEREIRA AGUIAR RESPONSAVEL LEGAL		